
0617/2018/OPKC_OddPVZ/1020

darovací smlouva
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 14

se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení:

(dále jen „Dárce")

Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Černý Most 
Mgr. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14 
00231312

Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 9

v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. L 39586 
Bratří Venclíků 1070/2, Praha 9 - Černý Most 
Ivanou Kadlečkovou, ředitelkou oblastního spolku, 
na základě pověření ze dne 20. 2. 2018 
00425681

zapsaný: 
se sídlem: 
zastoupený:

IČO:
bankovní spojení:

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný a společně dále též jako „Smluvní strany")

Preambule
Dne 2. 10. 2018 uzavřel Dárce se společností MERKUR CASINO a.s., IČO: 27151506 (dále jen 
„MC") Smlouvu o spolupráci č. 0609/2018/OPKC_OddPVZ/1020 (dále jen „Smlouva 
o spolupráci"), jejímž předmětem je mj. závazek MC každoročně poskytnout Dárci finanční dar. 
Dárce se ve Smlouvě o spolupráci zavázal použít dar na podporu svých občanů (mj. na základní 
Chod vybraných organizací). Za účelem naplnění závazků ze Smlouvy o spolupráci nyní Smluvní 
strany uzavírají tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva").

I.

1.1 Dárce se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši 
500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) (dále jen „Dar"), a to každý rok vždy nejpozději 
do konce března daného roku, s výjimkou roku 2018, kdy bude Dar poskytnut do 10 pracovních 
dnů ode dne obdržení finančních prostředků od MC.

1.2 Obdarovaný bere na vědomí, že poskytnutí Daru je vázáno na plnění závazku MC vůči Dárci dle 
Smlouvy o spolupráci - bude-li ukončena Smlouva o spolupráci, dojde k ukončení této Smlouvy 
nejpozději ve stejný okamžik, o čemž Dárce informuje Obdarovaného. Neobdrží-li Dárce finanční 
prostředky od MČ z jiného důvodu, nemá Obdarovaný nárok na poskytnutí Daru do doby, než MC 
poskytne finanční prostředky Dárci.

1.3 Dar bude Dárcem zasílán na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 
pod VS: 0617/2018/OPKC_OddPVZ/1020.

1.4 Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá. '

II.

2.1 Obdarovaný se zavazuje, že Dar využije pouze na svůj základní chod (nikoli na zajištění sociální 
služby), a to vždy nejpozději do konce daného kalendářního roku, za který je Dar poskytován.



0617/2018/OPKC_OddPVZ/1020

2.2 Obdarovaný se zavazuje vždy nejpozději do 15. 1. následujícího roku po obdržení Daru předat 
Dárci vyúčtování, ve kterém uvede, jak s Darem naložil. Obdarovaný se dále zavazuje vždy 
nejpozději do 20. 6. následujícího roku po obdržení Daru předat Dárci výroční zprávu za předchozí 
rok.

2.3 V případě, že bude Dar využit k jinému účelu, nebo nebude využit ve lhůtě dle odst. 2.1 tohoto 
článku, nebo v případě, že Obdarovaný nesplní povinnost předložit Dárci vyúčtování či výroční 
zprávu v termínech dle předchozího odstavce, má Dárce právo na vrácení Daru, a to do 5 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jeho vrácení Obdarovanému.

2.4 Obě Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu, přičemž právní 
účinky výpovědi nastávají okamžikem jejího doručení druhé Smluvní straně.

III.

3.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv"). Smluvní strany tímto berou na vědomí, že tato 
Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv.

3.2 Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami.

3.4 Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Dárce a jeden Obdarovaný.

3.5 Souhlas s uzavřením této Smlouvy byl dán usnesením Zastupitelstva městské části Praha 14 
č. 46/ZMČ/2018 ze dne 25. 9. 2018.

3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Přílohy: Pověření pro Ivanu Kadlečkovou ze dne 20. 2. 2018

Dárce: Obdarovaný:

V Praze dne
1 , 10. 2018

V Praze dne
í ■ ÍO. 2018

Ivana ^aaiecKova 
ředitelka oblastního spolku

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
O!)k'siniho spolku Prah.i 9 

Bratri Venclíků 1070 
I9o00^rahfl9-Cerný mostl.

'' ICO: 00425631


